
Projekt 
 
z dnia  18 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/53/2025 Rady Miejskiej w Pogorzeli dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2025 roku, zmienioną Uchwałą Nr XII/58/2025 Rady 

Miejskiej w Pogorzeli z dnia 31 marca 2025 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XI/53/2025 Rady Miejskiej w Pogorzeli dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie pomocy 
finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2025 roku, zmienioną Uchwałą Nr XII/58/2025 Rady Miejskiej 
w Pogorzeli z dnia 31 marca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Otrzymuje brzmienie: "Udziela się z budżetu Gminy Pogorzela pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Gostyńskiemu na: 

1. opracowanie dokumentacji na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej nr 4908P Bielawy 
Pogorzelskie w wysokości 27.060,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy sześćdziesiąt złotych 00/100), 

2. ulepszenie drogi powiatowej nr 4951P w miejscowości Elżbietków w zakresie budowy chodnika 
52.253,00 zł (słownie: piećdziesiąt dwa tysiące dwieście pięćdziesiąt trzy złote 00/100)" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43C7CDD-B11C-4475-A3FE-028EBB8AD4EB. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR XVIII/104/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/53/2025 Rady Miejskiej w Pogorzeli dnia 24 lutego 2025 r. 
w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego w 2025 roku, zmienioną Uchwałą Nr 

XII/58/2025 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 31 marca 2025 r. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zostać przeznaczone między innymi na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, co wymagane jest określeniem odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa zawarta 
pomiędzy tymi jednostkami. 

Powyższa zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością zmniejszenia dotacji na zadanie, 
tj.: opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 4918P Kaczagórka w kwocie 
15.252,00 zł, co stanowi 40% wartości zadania w związku z przesunięciem jego zakończenia na rok 2026. 

W związku z zawartą umową Wykonawca miał wykonać zadania do 15 grudnia 2025 r., jednak z uwagi 
na przedłużającą się procedurę związaną z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego Zarząd Powiatu 
wyraził zgodę na przedłużenie umowy do 31 marca 2026 r. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F43C7CDD-B11C-4475-A3FE-028EBB8AD4EB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/104/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	dokument


